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„Co to cinká, co to zvoní, 
kouzlo vánoc jako vloni. 
Tichá chvíle k zastavení, 

závan štěstí, nad něj není.“ 
 
 
Vážení spoluobčané, 
 do rukou se Vám dostal - pro tento rok -
poslední zpravodaj obce Vitiněves. Dovolte mi, abych 
Vám touto cestou poděkoval za spolupráci, kterou 
prokazujete hojnou návštěvností všech námi 
pořádaných akcí. Zároveň děkuji všem těm, kteří nám 
při jejich pořádání  pomáhají. 
Myslím, že rok 2012 byl pro naší obec rokem 
úspěšný, a že vše, co jsme učinili, bylo učiněno 
s dobrým úmyslem. Obnova místní komunikace před 
hasičskou zbrojnicí a příprava projektové 
dokumentace pro obnovu komunikace podél řadovek, 
pořízení obecního minibusu, který je v tuto chvíli ve 
výrobě,  spousta kulturních a společenských akcí, 
vytvoření pracovních míst pro nezaměstnané, 
brigády…to je jen malý výčet toho,  co se letos 
povedlo. Uděláme vše pro to, aby se i v  roce 
následujícím všem občanům v naší obci líbilo, aby 
měli možnost sportovního a kulturního vyžití a aby se 
ti, co nás zde jen navštěvují,  k nám rádi vraceli.  
 Závěrem mi dovolte, abych Vám popřál  
pevné zdraví, ,hodně štěstí a spoustu lásky do nového 
roku. 
 
      starosta obce 
    Josef Havránek 
 
 

PODĚKOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮM 
 

 Po vzoru loňského roku jsme opět využívali 
možnost vytvoření pracovních míst pro 
nezaměstnané, dotované úřadem práce. Od jara do 
začátku zimy se v naší obci skoro každý všední den, 
někdy i o víkendu, pohybovala „PARTA HIC“, která 
se s maximální pílí starala o pořádek veřejných 
prostranství. Sekání, zametání, kopání, natírání a 
spousta dalších, někdy i náročných činností, pro ně 
nebyla problémem. 
  

 
 
 
 Tímto bych chtěl poslat velký „DÍK“ panu 
Miroslavu Zástěrovi, Milanu Fejfarovi a paní Zdeně 
Cejnarové  se vzkazem: „Věřím, že i v roce příštím se 
nám dostane dotace a Vaše služby budeme moci opět 
využít.“ 

 
„Naši zaměstnanci“ 

 
“ ZAHÁJENÍ ADVENTU aneb 

SLAVNOSTNÍ ROZSVĚCENÍ STROMU  
A MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 

 
 Rok utekl jako voda a máme tu opět vánoční 
čas a s ním spojené veškeré vánoční akce a události. 
Nejinak tomu bylo a je i v naší obci. 
 Přípravy započaly již o něco dříve, neboť 
bylo potřeba převěsit pomocí plošiny osvětlení na 
stromě až k samotné špici. Výsledkem je krásně 
osvícený strom, který můžete vidět svítit již od 
Popovic. Poděkování patří všem, kteří se na jeho 
„znovuokrášlení“podíleli. 
 1.prosince jsme se opět sešli na návsi, 
abychom přivítali Mikuláše a stromeček slavnostně 
rozsvítili. Teplý svařáček, čaj a výborné pečivo 
našich hospodyněk se již stalo pravidlem a tímto Vám 
za něj všem  moc děkujeme. Řehečské kvarteto se 
postaralo o kulturní vložku, zahrálo koledy a své 
oblíbené písně. Do připravené schránky mohly děti 
vhazovat dopisy pro Ježíška. Věříme, že byly hodné a 
pod stromečkem se jim jejich přání vyplnilo. Mikuláš 
s andělem a čerty obdarovali děti připravenými 
balíčky a slíbili, že za rok opět přijdou na kontrolu. 
Koledy od dětí ze školy zahájily slavnostní rozsvícení, 



 

pan starosta pronesl krátký proslov a pak už jsme 
všichni zvonily zvonečkem a čekali, až se nám 
stromeček rozsvítí. A rozsvítil! 
 Menším nedostatkem se nám stala opět 
zvuková technika, která nás nechtěně zradila. Ti, 
kteří jste nic neslyšeli, nám snad odpustíte a 
slibujeme, že to příště napravíme.  
 Komu se nechtělo domů, mohl pokračovat 
s kvartetem v hasičárně a společně si s nimi zazpívat 
a dokonce i zatančit.  

ADVENT BYL ZAHÁJEN, VÁNOCE MOHLI ZAČÍT! 

 
 

VÁNOČNÍ TVOŘENÍ 
  

 Každý rok bývá zvykem se sejít a vytvořit 
něco pěkného, vánočního do svého příbytku. Letos 
proběhlo aranžování 7.prosince a opět se nás několik 
sešlo u stolů se svými pomůckami.Vždy se potýkáme s 
otázkou, co tvořit, jak naaranžovat svíčku, jakou dát 
mašli či ozdobu. Výsledkem jsou vždy krásné, 
barevné výtvory, za které by se nemusel stydět ani 
zkušený zahradník. Opět bylo možno zakoupit různé 
přízdoby a hotové aranže od paní Pazderské z Jičína. 
Pro děti byl připraven stromeček na ozdobení. Těch 
se sice moc nesešlo /což je škoda/, ale i tak si 
Verunka Fejfarová s Karolínkou Bodlákovou s 
ozdobami poradily a vytvořily krásný vánoční 
stromeček, který posloužil i k jiným akcím. /Jani Ml. 
tobě taky děkujeme./  
Teplý punč, káva a vánočka zakončily letošní vánoční 
tvoření a příjemné posezení za zvuku koled.  
Těšíme se na Vás příště a zveme i ty, kteří sice 
nearanžují, ale budou chtít strávit příjemnou hodinku 
s námi, třeba u toho vánočního punče.  

 

VÁNOČNÍ POSEZENÍ SENIORŮ 
  
 Rozsvícený stromeček, hrající koledy a hořící 
svíčky na stolech – ano, tak začínalo 8. prosince 
přátelské posezení našich seniorů. Zpočátku 
panovaly obavy z větší absence, ale nakonec se 
místnost zaplnila a mohli jsme přivítat i ty, kteří přišli 
poprvé.  
Se svým kulturním programem vystoupily děti z 
Vitiněvse, navštěvující ZŠ Nemyčeves. Sami jsme byli 
překvapeni některými jejich výkony, tak šikovné děti 
tu máme! Tímto děkujeme za vystoupení a secvičení 
tohoto programu i jejich učitelům.  
Po krátkém proslovu pana starosty následovalo 
občerstvení a každý obdržel malý dáreček. 
Zpestřením akce byla tombola, kde několik hostů 
vyhrálo malou drobnost. Snad je to potěšilo.  
Děkujeme všem, že jste přišli si vzájemně popovídat, 
sdělit své starosti a radosti, odpočinout si od 
vánočního shonu, zkrátka si udělat pěkné odpoledne. 
Díky.  
 

VÁNOČNÍ VÝSTAVKA 
 

 Předposlední adventní víkend 15.a 16. 
prosince mohli všichni navštívit již několikátou 
vánoční výstavu v naší obci uspořádanou spolu se 
zahrádkářským svazem.  
 I zde jde doba kupředu a každý rok je možno 
vidět stále nové nápady a novinky, které frčí. 
Atmosféru vánoc trochu pokazilo deštivé, uklouzané 
počasí, které odradilo mnohé návštěvníky, což je 
škoda.  

 
 Na výstavce bylo možno spatřit aranže ve 
všech barvách /stále vede zelená a oranžová/, krásné 
perníkové výtvory, či výrobky z keramiky a jiných 
materiálů. Se svými výtvory se pochlubily také děti ze 
školy z Nemyčevsi, za což jsme rádi. Paní Machová z 
Jičína opět přijela s nabídkou šperků a jiných 
lákadel.  
 Všichni vystavovatelé byli odměněni krásnou 
květinou a tímto i děkujeme za účast a Vaši pomoc. 
Velký dík patří i paní Květě Novotné, která se zhostila 
role „uvaděčky“ po oba víkendové dny.  

J.Heršálková  
 



 

HASIČKY – SEZÓNA 2012 
 

 Stejně jako loni i letos bych Vám chtěla 
shrnout téměř půlroční (květen až říjen) putování 
vitiňouských hasiček v hasičských soutěžích po celé 
ČR, aby reprezentovaly obec Vitiněves v požárním 
sportu. A myslím si, že reprezentovaly úspěšně.  
 Po 6ti letech naší hasičské kariéry jsme, 
poprvé a troufám si říct, že i naposled, obměnily 
sestavu. Původní strojnici Květu, která musela z 
časových i osobních důvodů předčasně ukončit svou 
dobře nadupanou kariéru, nahradila Terka Slámová 
z Dobré Vody, dříve běhala za naše největší rivalky z 
Bříšťan a ještě dělala jiný post. Vidíte, jak se věci 
mění, mimochodem, toto družstvo je dnes už 
minulostí.  
 Letos jsme se zúčastnily 36 soutěží v rámci 
Extraligy, Východočeské a Jizerské ligy, zavítaly jsme 
i do dalekého Širokého Dolu a zaběhly si i pár 
spontánních závodů. Opět jsme byly nuceny, zejména 
z časových důvodů a prolínání závodů, opustit jednu 
ligu. Tentokrát jsme vynechaly HLČR (Hasičskou 
ligu Českého ráje).  
 A teď už k jednotlivým ligám. Naše 
extraligová sezóna se rozjížděla velmi nejistě. Po 3 
kolech seriálu jsme měly pouze dva bodíky, a to díky 
velkým bojem s prostřiky, ale v závěru jsme se praly 
o prvenství. Tradičně se rozhodovalo na posledním 
závodě v Petrovicích, kde se poprvé ztížily podmínky. 
Nakonec jsme vybojovaly cenné stříbro. Zlato 
zaslouženě získaly holky z Radíkova a bronz si 
odvezla děvčata do Chrášťan. V této soutěži, kde 
spolu soupeří pouze nejlepší týmy, jde pouze o štěstí, 
kdo má rychlejší sestřik, vyhrává. Velikým 
překvapením bylo družstvo holek z Nevcehle, které 
mělo opravdu smolnou sezónu, a odnesly si jenom 
„brambory“. Na Extralize jsme tento rok moc 
nepředvedly. Svůj loňský „osobáček“ jsme 
nepřekonaly. Nejlepší čas jsme získaly v Olšovci 
16,12s (16,04s), kdy jsme se k němu pouze přiblížily. 
Ovšem jako jedinému družstvu se nám podařilo 4x 
zvítězit. Za tuto extraligovou sezónu padlo šest 
16tkových časů a dokonce padly dva 15tkové časy ale 
pouze na jednom proudu (Velké Hoštice LP 15,74s a 
Babice PP 15,79s). Na slavnostním vyhlášení v 
Nevcehli poté získaly 4 naše hasičky ocenění za 
nejlepší post Extraligy (koš, béčka a proudy) a máme 
i první (Lucka) a druhou (Jája) vicemiss Extraligy. 
No není to úspěch?!.......Je to úspěch!!! Naší 
odměnou bylo nečekané přivítání fanoušků.  
 Ve Východočeské lize jsme konečně narazily 
na pořádné soupeřky, jsou to děvčata z Letohradu-
Orlice. Vždy když rozbalí svůj materiál, tuhne nám 
krev v žilách, jinak řečeno máme respekt. V letošní 
VHČL sezóně se děly velké, co velké, obrovské věci, 
rozhodně se dařilo více než v Extralize. Po třech 
letech se nám podařil snížit čas, a to dokonce třikrát 
(samozřejmě teď mluvím o osobáčku ve VČHL). V 
Trnově se nám podařilo snížit čas ze 16,38s na 
16,32s. „Sice pár setin, ale přece se snížil“. V Bystřci 

na časomíře zazářil čas 16,03 (LP 15,56s). „Jooo! 
Už jen kousíček“. Ten přišel, když jsme vůbec 
nečekaly, že by mohl přijít. Některé možná trochu 
doufaly. Předposlední závod, Pšánky 16.9. 2012 se 
zapsaly do historie sboru dobrovolných hasičů 
Vitiněves – 15,69s (LP 15,47s). „Je táááám!!!!“ 
Větší radost jste snad neviděli. Za sezónu VČHL 
padlo pět 16tkových časů, dva 15tkové časy pouze na 
jednom proudu (Trnov LP 15,99 a Bystřec LP 
15,56s) a konečně po dvou letech čekání i ta vysněná 
15tka na obou proudech. Čtyřlístek výher se doplnil o 
letošní zlato, bude příští rok pětka?….. Necháme se 
překvapit.  
 Třetí ligu, kterou lehce zmíním, je Jizerská 
liga. V té jsme se díky překrývání s Extraligou 3 
závodů neúčastnily a bohužel jedno „ENEČKO“ z 
Jirkova (pro nás prokleté místo) přispělo k 5. místu. 
Na druhou stranu je lepší být 5. než skončit těsně pod 
bednou. Povedly se nám dva 16tkové časy a padl i 
15tkový čas na levém proudu v Dnebohu 15,70s. 
Jizerka je spíše rozjezdová liga, která začíná jako 
první a začátky bývají vždycky těžké.  
 Poslední soutěží konající se 27.10 2012, o 
které Vám podám info, je recesní soutěž O putovní 
pohár VŘSR 2012 v Širokém Dole. Letošní rok se do 
historie požárního sportu zapsal jako závod s 
největším počtem zúčastněných týmů v České 
republice. Zúčastnilo se 52 ženských, 134 mužských a 
11 veteránských družstev. Komu dělají problém 
počty, čítá to přesně 197 soutěžících týmů. Byl to 
dlouhý, náročný, ale nakonec úspěšný den, který 
začal deštěm a skončil sněhem. Šly jsme v pořadí 
druhé (náš oblíbený chaotický začátek) a celkově se 
umístily na bronzové příčce s časem 17,47s. Rekord 
dráhy a nejlepší čas dne v ženské kategorii předvedla 
děvčata z Bartovic 16,85s, Před nás se ještě dostaly 
holky z Pravčic s časem 17,43s.  
 Celou sezónu nás doprovázel největší fanda, 
pan Chrtek, který s námi sdílel všechny úspěchy, ale i 
naše neúspěchy ho neodradily. Chtěla bych mu tímto 
za nás za hasičky poděkovat, a to hlavně za 
psychickou podporu. Dále bych chtěla poděkovat 
trenéru Pepčovi, který nás obětavě vozí na všechny ty 
soutěže a zmaří s námi spoustu svého volného času, 
který by mohl jistě využít užitečněji a nakonec děkuju 
našim vitiňouským fanouškům, kteří nás povzbuzují, 
fandí nám a drží pěstičky u každé soutěže, které se 
zúčastníme. Vážíme si toho a v následující sezóně se 
budeme opět snažit Vás nezklamat!!!          P. Březská 

 
PODĚKOVÁNÍ 

 
 Jménem zastupitelstva i jménem svým, Vám 
touto cestou děvčata, děkuji za reprezentaci naší 
obce. Díky Vám se Vitiněves stala známou za 
hranicemi našeho okresu, ale i kraje.  

Přeji mnoho úspěchů v celé sezoně 2013!   
 A elán a chuť soutěžit, ať Vás  v týmu neopouští! 

J. Havránek 



 

CVIČENÍ PRO ŽENY 
 

 Již celý rok probíhá každé úterý pravidelné 
cvičení žen v kulturní místnosti našeho úřadu. Těší 
nás, že tento zájem stále trvá a ženy mají chuť cvičit 
a udělat něco pro své zdraví.  
 Nemalé zásluhy na tom jistě má paní J. 
Lásková, které tímto patří velké poděkování, že se 
stále snaží udržet naše ženy v kondici a přípravám 
věnuje svůj volný čas.  
 Pokud to chcete zkusit i vy, zavítejte jedno 
úterý mezi ně a možná se stanete též pravidelnými 
cvičenci.  

ZPRÁVA Z KNIHOVNY 
 
 Každým rokem probíhá soutěž o nejlepšího 
čtenáře regionu. Základním kritériem pro získání 
tohoto titulu je počet výpůjček knih vždy za uplynulý 
rok.  
 Naší knihovnu též navštěvuje několik 
pravidelných čtenářů, z kterých jsme se rozhodli 
vybrat toho nejlepšího v kategorii dospělých a dětí za 
rok 2011.  
 

Nejlepší dospělý čtenář: 
 

 - SOŇA BÍLKOVÁ - 62 výpůjček  
 

Nejlepší dětský čtenář: 
 

 - JAN BÍLEK - 15 výpůjček  
 

 Těmto vítězům blahopřejeme a jako 
poděkování jim bude předán malý dárek v místní 
knihovně.  

 Pokud i vy se chcete stát nejlepšími čtenáři, 
navštivte obecní knihovnu otevřenou vždy ve středu a 
v pátek a rozšiřte řady pravidelných čtenářů. Budete 
vítáni!  

J. Heršálková 
 

„Ten, kdo nemiluje knihu, nemiluje moudrost. 
Ten, kdo nemiluje moudrost, stává se hlupákem.“ 

J.A.Komenský 
 

Blahopřejeme 
       
prosinec Koudelková Jana  75 
  Šoltysová Aranka  50 
  Pišl Milan   65 
 
 

Loučíme se 
 
prosinec Vyvial Zdeněk   
  

Plánované akce 
 
prosinec silvestrovské dopolední bruslení a 
  podvečerní setkání na návsi 
leden  sportovní ples  
  hasičský ples – 26.ledna 
březen  maškarní bál 
  zahrádkářský ples 
 

 
 
  

  

„Zvoní, zvoní zvonec, že je roku konec. 
Zvedněme tedy skleničky a připijme na rok celičký. 

Ať štěstí, zdraví nás v něm provází 
a nic dobrého neschází.“ 

 
Krásný vstup do roku 2013 přeje zastupitelstvo obce Vitiněves 

 
 

SILVESTROVSKÉ SETKÁNÍ NA NÁVSI 
31. prosince 2012 od  17 hodin 

rozloučíme se společně s rokem 2012 a přivítáme rok 2013 
v 18 hodin OHŇOSTROJ!!! 

TEPLÁ POLÉVKA, SVAŘÁČEK A HORKÝ ČAJ Z POLNÍ KUCHYNĚ 

SILVESTROVSKÉ DOPOLEDNÍ BRUSLENÍ 
31. prosince 2012 od  10 do 11 hodin  

na zimním stadionu v Jičíně 
po bruslení následuje od 11 hodin 

 DERBY Vitiněves - Popovice 


